

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/351/17
Rady Miejskiej w Wyszowie z dnia 30 marca 2017r.

VIII. CELE I KIERUNKI DZIAŁANIA

Cele wraz z kierunkami działania zostały podzielone na obszary strategiczne. Obszary strategiczne są najistotniejszymi polami działania, a jednocześnie wytyczają kierunki prac na najbliższe lata. Działalność miejscowości Olszanka koncentrować będzie się na trzech obszarach:

- *GOSPODARKA,*
- *INFRASTRUKTURA,*
- *SPOŁECZNOŚĆ.*

Tabela celów w poszczególnych obszarach (gospodarka, infrastruktura, społeczność) uporządkowuje pod względem ważności i znaczenia dla rozwoju poszczególne zidentyfikowane cele.

Cele pierwszorzędne - w każdym z tych obszarów to takie cele, bez których rozwój danego obszaru nie jest możliwy. Przewidziano, że czas realizacji tych celów z przyporządkowanymi tym celom inwestycjami powinien się zamknąć przed 2018 rokiem.

Cele drugorzędne to cele, które w skrócie można określić jako cele prorozwojowe (ich realizacja przyspieszy rozwój danego obszaru), a czas realizacji tych celów łącznie przypisanymi im inwestycjami może wykroczyć poza rok 2018.

Kierunki działania zmierzające do realizacji poszczególnych celów strategicznych przedstawiono poniżej w układzie tabelarycznym.

Jednocześnie, zidentyfikowane inwestycje niezbędne do realizacji na terenie miejscowości Olszanka zhierarchizowano dla zbudowania podstaw logicznego uporządkowania celów i kierunków (inwestycji) w poszczególnych obszarach rozwoju społeczno – gospodarczego.

Tabela 4. Obszar strategiczny pn. „Gospodarka”

GOSPODARKA							
Cele pierwszorzędne do roku 2018							
<i>Podjąć działania w kierunku wykorzystania położenia Olszanki</i>			<i>Podjąć działania w kierunku skutecznego pozyskania środków finansowych z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych źródeł pozabudżetowych.</i>			<i>Tworzyć warunki do powstawania nowych miejsc pracy.</i>	
Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)	
Zwiększenie częstotliwości połączeń komunikacji publicznej pomiędzy Olszanką, a Warszawą i Wyszkowem.	Stworzenie korzystnych warunków lokalizacyjnych dla rozwoju działalności pozarolniczej.	Uaktualnienie Planu Zagospodarowania Przestrzennego z naciskiem na lokalizację nowych usług turystycznych i agroturystycznych.	Opracowanie dokumentacji technicznych dla planowanych inwestycji w Olszance.	Zabezpieczenie środków własnych w budżecie gminy na realizację planowanych zamierzeń w Olszance z udziałem środków UE.	Organizowanie szkoleń dla mieszkańców Olszanki jako potencjalnych beneficjentów funduszy strukturalnych UE i innych źródeł pozabudżetowych.	Współdziałanie samorządu lokalnego z PUP w realizacji nowych form zatrudnienia np. przedsiębiorstwa społeczne i nowych form wspierających przedsiębiorczość na wsi (inkubatory wiejskie).	Promocja samozatrudnienia wśród mieszkańców Olszanki poprzez organizację szkoleń dla dorosłych i młodzieży pozostających bez pracy. Rozpropagowanie agroturystyki.

Tabela 5. Obszar strategiczny „Infrastruktura”

INFRASTRUKTURA					
Cele pierwszorzędne do roku 2018					
<i>Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej na terenie miejscowości.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku budowy kanalizacji sanitarnej sołectwa.</i>		
Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)		
Zagospodarowanie terenów miejscowości na cele rekreacyjne.	Budowa ścieżek rowerowych, szlaków pieszych oraz konnych wraz z elementami małej architektury.	Budowa ekologicznej ścieżki edukacyjnej na terenie zabytkowego parku.	Opracowanie dokumentacji technicznej sieci kanalizacyjnej dla obszarów zwartej zabudowy Olszanki.	Budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej.	Pomoc w przyłączeniu się do kanalizacji poszczególnych gospodarstw domowych oraz promocja przydomowych oczyszczalni dla zabudowy rozproszonej.

Cele drugorzędne							
<i>Podjąć działania w kierunku rozbudowy infrastruktury drogowej i okołodrogowej.</i>			<i>Stwarzać warunki do rozwoju infrastruktury publicznej.</i>		<i>Tworzyć warunki do rozwoju infrastruktury turystycznej.</i>		
Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)		Kierunki działania (inwestycje)		
Budowa i przebudowa chodników.	Budowa i przebudowa dróg lokalnych.	Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego.	Zwiększenie liczby połączeń autobusowych do Wyszkowa, Warszawy.	Budowa urządzeń i sieci telekomunikacyjnej umożliwiającej dostęp do Internetu szerokopasmowego.	Tworzenie i zagospodarowanie szlaków turystycznych.	Szkolenia dla mieszkańców nt. trendów w turystyce wiejskiej i tworzenia lokalnych produktów markowych.	Gospodarstwa Agroturystyczne – promocja i szkolenia na rzecz pozyskania środków UE na ich rozwój.

Tabela 6. Obszar strategiczny „Społeczność”

SPOŁECZNOŚĆ						
Cele pierwszorzędne do roku 2018						
<i>Stworzyć warunki do poprawy funkcjonowania i dostępności mieszkańców do opieki zdrowotnej i społecznej.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku dalszego integrowania mieszkańców Olszanki oraz zwiększenie dostępu mieszkańców do informacji.</i>			<i>Niwelować skutki występowania bezrobocia.</i>
Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)
Organizacja tzw. „Białych Niedziel” w porozumieniu z lekarzami różnych specjalizacji wykorzystując dostępną bazę publiczną.	Uruchomienie programów edukacyjnych w zakresie profilaktyki zdrowotnej dla dzieci, młodzieży i dorosłych.	Organizacja badań profilaktycznych przez gminę dla mieszkańców Olszanki i okolic.	Organizacja imprez kulturalnych i rekreacyjnych na terenie Olszanki.	Organizacja różnych kursów i szkoleń dla wszystkich grup wiekowych dla rozwoju zainteresowań artystycznych i kulturalnych mieszkańców.	Stworzenie miejsca do spotkań mieszkańców.	Organizacja kursów i szkoleń zawodowych.
						Współpraca z instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców.
Cele drugorzędne						
<i>Działać na rzecz utrzymania bezpieczeństwa oraz porządku publicznego na terenie miejscowości.</i>		<i>Działać na rzecz zwiększenia aktywności społeczności lokalnej.</i>			<i>Podjąć działania w kierunku organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.</i>	
Kierunki działania (inwestycje)		Kierunki działania (inwestycje)			Kierunki działania (inwestycje)	
Budowa chodników i poboczy.	Budowa i modernizacja oświetlenia.	Ustawiczne szkolenia liderów lokalnych.	Wsparcie działalności lokalnych organizacji pozarządowych.	Wsparcie lokalnych inicjatyw.	Dalsza organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży.	Organizacja wyjazdów dzieci i młodzieży z Olszanki do ośrodków kultury.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

**Załącznik Nr 2 do Uchwały XXXVI/351/17
Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 30 marca 2017r.**

IX. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY

Tabela Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zawiera zadania inwestycyjne, które zostały uzgodnione przez Radę Sołecką i mieszkańców miejscowości Olszanka.

Umieszczone przedsięwzięcia zostały zaplanowane na lata 2011-2018. Jedno z tych zadań będzie finansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Natomiast inne inwestycje sfinansowane będą przy udziale m.in. budżetu Gminy, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, WFOŚiGW i innych dostępnych funduszy pozabudżetowych.

Tabela 7. Wieloletni Plan Inwestycyjny - (wartość inwestycji w PLN)

Nazwa zadania	Nakłady całkowite	Środki własne	Dofinansowanie	Lata realizacji	Uwagi
Budowa chodnika przy ulicy Żytniej	435.896,00	170.106,00	265.790,00	2011-2012	zrealizowane
Budowa chodników	600.000,00	300.000,00	300.000,00	2013-2016	częściowo zrealizowane
Modernizacja i budowa dróg lokalnych	800.000,00	500.000,00	300.000,00	2014-2018	częściowo zrealizowane
Budowa ścieżek rowerowych, szlaków pieszych oraz konnych.	700.000,00	200.000,00	500.000,00	2013-2018	
Budowa ekologicznej ścieżki edukacyjnej na terenie zabytkowego parku.	150.000,00	75.000,00	75.000,00	2012-2020	
Budowa świetlicy	600.000,00	300.000,00	300.000,00	2017-2022	

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska